МИНИСТЕРСТВО

ИНФОРМАЦИИ И МАССОВЫХ

КОММУНИКАЦИЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Московская, 72, г.Саратов, 410042

Тел.: (845-2) 26-13-92; факс (845-2) 27-72-38

e-mail:inform@saratov.gov.ru

________________ № _________________

на    №  _____________________________

Главе муниципального района

(городского округа)

О брендбуке Года педагога и наставника

Уважаемый руководитель!

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27

июня 2022 г. № 401 текущий 2023 год объявлен Годом педагога и

наставника.

В целях подтверждения высокого статуса педагогических работников,

повышения престижа профессии, связанной с воспитанием и передачей

знаний следующим поколениям, а также чествования людей, которые

всецело посвящают себя этому делу, Минпросвещения России проводится

масштабная кампания, направленная на широкое информирование

общественности о проведении в Российской Федерации Года педагога и

наставника.

Сообщаю Вам, что официальный брендбук Года педагога и наставника

доступен для скачивания по ссылке:

https://docs.edu.gov.ru/document/84ca152ac7c91d812856252ad41fd9f7/.

Прошу Вас рассмотреть возможность размещения тематической

наружной рекламы, информационных материалов и иной медиапродукции в

общественных пространствах, пассажирском транспорте, государственных и

муниципальных организациях и учреждениях на территории

муниципального района (городского округа).

Министр                                                                                        А.В. Колоколов

https://docs.edu.gov.ru/document/84ca152ac7c91d812856252ad41fd9f7/